РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭlЛЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

РЕШЕНИЕ IVS 3

63 сессо 26 соз",ва 8 мая 2025 г.
г. Бендеры

Об увековечивании памяти
Матчина .Щаниила Афанасьевича

В соответствии со статьёй 17 Закона Приднестровской Молдавской
Ресгryблики от 05.11.1994 г. (Об орган€tх местной вJIасти, местного
самоуправJIеIIиJI и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Ресгryблике> (СЗМР 94-4) в действующей редакции, частью второй
пункта 5 Положения о порядке уст€lновления в юродах, сёлах, поселках
Приднестровской Молдавской Ресrryблики паJчlятников, мемориальных досок
(памятных знаков), утвержденного Постановлением Правительства
Прилнестровской Молдавской Ресrryблики Ns 309 от 22.|2.2014 г. (САЗ 14-52),

рассмотрев обращение дегryтата Бендерского городскою Совета народных
дегrутатов по избирательному окруry Ns 15 В.И. Журя,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕIIIИЛ:

1 . Увековечить паJ\,lять активного общественника, деIryтата II созыва
Верховного Совета Приднестровской Молдавской Ресгryблики и двух созывов
Бендерского городского Совета народных деrryтатов Матчина .Щаниила
Афанасьевича посредством установки мемори€tльной доски на фасаде зданIlя,
расположенного по адресу: г. Бендеры, с. Протягайловка, ул. Первомайская,
д. l1.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятйя.

Председатель городского Совета
народЕых дегryтатов Ю.И. Кара

2о'9., мrпп !6.ц m .rьярэФбrl, ! .22., lоФ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской совЕт нАродных дЕпутАтов

з